
Nota de Corte – 2ª Fase Lista Geral 

Opção Nota 

001 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Guarulhos 7,6 

002 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Itapecerica da Serra 7,9 

003 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Mogi das Cruzes 8,2 

004 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Osasco 7,6 

005 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Santo André 8,2 

006 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - São Bernardo do Campo 8 

007 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - São Paulo 8,3 

008 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Americana 8,3 

009 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Amparo 8,2 

010 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Bragança Paulista 8,2 

011 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Campinas 8,3 

012 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Jundiaí 7,8 

013 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Limeira 8,3 

014 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Mogi Mirim 8 

015 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Piracicaba 8,3 

016 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Pirassununga 8,4 

017 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Rio Claro 8,6 

018 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - São João da Boa Vista 8,4 
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Nota de Corte – 2ª Fase Lista Especial 

Opção Nota 

001 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Guarulhos 5,7 

002 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Itapecerica da Serra 6,6 

003 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Mogi das Cruzes 6,6 

004 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Osasco 5 

005 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Santo André 6,4 

006 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - São Bernardo do Campo 5,6 

007 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - São Paulo 6,6 

008 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Americana 6,9 

009 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Amparo 6,8 

010 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Bragança Paulista 6,9 

011 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Campinas 7 

012 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Jundiaí 6,4 

013 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Limeira 7,1 

014 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Mogi Mirim 7,7 

015 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Piracicaba 6,8 

016 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Pirassununga 7,8 

017 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Rio Claro 7,7 

018 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - São João da Boa Vista 7,2 
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Nota de Corte - 2ª Fase Lista Cand. Negros 

Opção Nota 

001 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Guarulhos 6,2 

002 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Itapecerica da Serra 6,8 

003 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Mogi das Cruzes 7,2 

004 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Osasco 6,1 

005 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - Santo André 7 

006 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - São Bernardo do Campo 6,4 

007 Escrevente Técnico Judiciário - 1ª Região - São Paulo 7,2 

008 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Americana 7,2 

009 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Amparo 6,9 

010 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Bragança Paulista 7 

011 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Campinas 6,9 

012 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Jundiaí 6,4 

013 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Limeira 7,3 

014 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Mogi Mirim 6,7 

015 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Piracicaba 7,2 

016 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Pirassununga 7,5 

017 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - Rio Claro 7,5 

018 Escrevente Técnico Judiciário - 4ª Região - São João da Boa Vista 7 

 

 

 

https://www.grancursosonline.com.br/assinatura-ilimitada


LISTA GERAL 

Nota de Corte – 2ª Fase (Lista Geral) 

Opção Nota 

001 Escrevente Técnico Judiciário - 02.ª Região - Andradina 8,2 

002 Escrevente Técnico Judiciário - 02.ª Região - Araçatuba 8,6 

003 Escrevente Técnico Judiciário - 02.ª Região - Jales 8,4 

004 Escrevente Técnico Judiciário - 02.ª Região - Lins 8,5 

005 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Avaré 8,2 

006 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Bauru 8,7 

007 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Botucatu 8,3 

008 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Jaú 8,5 

009 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Ourinhos 8,4 

010 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Assis 8,3 

011 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Dracena 8,1 

012 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Marília 8,6 

013 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Presidente Prudente 8,6 

014 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Presidente Venceslau 8,2 

015 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Tupã 8,3 

016 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Araraquara 8,6 

017 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Batatais 8,6 

018 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Casa Branca 8,6 

019 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Franca 8,4 

020 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Ituverava 8,4 

021 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Jaboticabal 8,5 

022 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Ribeirão Preto 8,7 

023 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - São Carlos 8,6 

024 Escrevente Técnico Judiciário - 07.ª Região - Itanhaém 8,6 

025 Escrevente Técnico Judiciário - 07.ª Região - Registro 8,3 

026 Escrevente Técnico Judiciário - 07.ª Região - Santos 8,6 

027 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - Barretos 8,3 

028 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - Catanduva 8,3 

029 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - Fernandópolis 8,3 

030 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - São José do Rio Preto 8,7 

031 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - Votuporanga 8,4 

032 Escrevente Técnico Judiciário - 09.ª Região - Caraguatatuba 8,6 

033 Escrevente Técnico Judiciário - 09.ª Região - Guaratinguetá 8,6 

034 Escrevente Técnico Judiciário - 09.ª Região - São José dos Campos 8,8 

035 Escrevente Técnico Judiciário - 09.ª Região - Taubaté 8,7 

036 Escrevente Técnico Judiciário - 10.ª Região - Itapetininga 8,5 

037 Escrevente Técnico Judiciário - 10.ª Região - Itapeva 8,4 

038 Escrevente Técnico Judiciário - 10.ª Região - Itu 8,6 

039 Escrevente Técnico Judiciário - 10.ª Região - Sorocaba 8,6 
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LISTA ESPECIAL (pessoas com deficiência) 

Nota de Corte – 2ª Fase (Lista Especial) 

Opção Nota 

001 Escrevente Técnico Judiciário - 02.ª Região - Andradina 5,8 

002 Escrevente Técnico Judiciário - 02.ª Região - Araçatuba 8,1 

003 Escrevente Técnico Judiciário - 02.ª Região - Jales 7,7 

004 Escrevente Técnico Judiciário - 02.ª Região - Lins 6,3 

005 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Avaré 7 

006 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Bauru 7 

007 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Botucatu 7,7 

008 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Jaú 6,8 

009 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Ourinhos 6,4 

010 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Assis 5,6 

011 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Dracena 7,8 

012 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Marília 5,9 

013 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Presidente Prudente 7,1 

014 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Presidente Venceslau 6,8 

015 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Tupã 6,5 

016 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Araraquara 7,2 

017 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Batatais 6,7 

018 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Casa Branca 7,4 

019 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Franca 7,9 

020 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Ituverava 6,6 

021 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Jaboticabal 5,3 

022 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Ribeirão Preto 7 

023 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - São Carlos 7,5 

024 Escrevente Técnico Judiciário - 07.ª Região - Itanhaém 7,2 

025 Escrevente Técnico Judiciário - 07.ª Região - Registro 6,9 

026 Escrevente Técnico Judiciário - 07.ª Região - Santos 7,2 

027 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - Barretos 5,2 

028 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - Catanduva 5,8 

029 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - Fernandópolis 5,9 

030 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - São José do Rio Preto 7,1 

031 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - Votuporanga 6,2 

032 Escrevente Técnico Judiciário - 09.ª Região - Caraguatatuba 7 

033 Escrevente Técnico Judiciário - 09.ª Região - Guaratinguetá 6,7 

034 Escrevente Técnico Judiciário - 09.ª Região - São José dos Campos 7,6 

035 Escrevente Técnico Judiciário - 09.ª Região - Taubaté 7,5 

036 Escrevente Técnico Judiciário - 10.ª Região - Itapetininga 7,3 

037 Escrevente Técnico Judiciário - 10.ª Região - Itapeva 6,3 

038 Escrevente Técnico Judiciário - 10.ª Região - Itu 7,2 

039 Escrevente Técnico Judiciário - 10.ª Região - Sorocaba 7,6 
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LISTA – CANDIDATOS NEGROS  

Nota de Corte – 2ª Fase (Lista Cand. Negros) 

Opção Nota 

001 Escrevente Técnico Judiciário - 02.ª Região - Andradina 6,9 

002 Escrevente Técnico Judiciário - 02.ª Região - Araçatuba 7,5 

003 Escrevente Técnico Judiciário - 02.ª Região - Jales 7,3 

004 Escrevente Técnico Judiciário - 02.ª Região - Lins 7,3 

005 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Avaré 7,1 

006 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Bauru 7,6 

007 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Botucatu 7,3 

008 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Jaú 6,5 

009 Escrevente Técnico Judiciário - 03.ª Região - Ourinhos 6,9 

010 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Assis 6,7 

011 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Dracena 6,2 

012 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Marília 7,1 

013 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Presidente Prudente 7,3 

014 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Presidente Venceslau 6,3 

015 Escrevente Técnico Judiciário - 05.ª Região - Tupã 6,4 

016 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Araraquara 7,5 

017 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Batatais 7,1 

018 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Casa Branca 7,8 

019 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Franca 7,3 

020 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Ituverava 7,1 

021 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Jaboticabal 7,1 

022 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - Ribeirão Preto 7,6 

023 Escrevente Técnico Judiciário - 06.ª Região - São Carlos 7,4 

024 Escrevente Técnico Judiciário - 07.ª Região - Itanhaém 7,5 

025 Escrevente Técnico Judiciário - 07.ª Região - Registro 7,3 

026 Escrevente Técnico Judiciário - 07.ª Região - Santos 7,8 

027 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - Barretos 7,2 

028 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - Catanduva 6,8 

029 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - Fernandópolis 7,3 

030 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - São José do Rio Preto 7,4 

031 Escrevente Técnico Judiciário - 08.ª Região - Votuporanga 6,5 

032 Escrevente Técnico Judiciário - 09.ª Região - Caraguatatuba 7,6 

033 Escrevente Técnico Judiciário - 09.ª Região - Guaratinguetá 8,2 

034 Escrevente Técnico Judiciário - 09.ª Região - São José dos Campos 7,9 

035 Escrevente Técnico Judiciário - 09.ª Região - Taubaté 7,6 

036 Escrevente Técnico Judiciário - 10.ª Região - Itapetininga 7 

037 Escrevente Técnico Judiciário - 10.ª Região - Itapeva 7 

038 Escrevente Técnico Judiciário - 10.ª Região - Itu 7,9 

039 Escrevente Técnico Judiciário - 10.ª Região - Sorocaba 7,8 
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